Normativa Seges/ME nº 116, de 2021), ou de sociedade simples;  

8.21. Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor - Lei nº 14.133, de 2021, art. 
69, caput, inciso II); 

9.    ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$: 420.155,26 (quatrocentos e vinte mil, cento e cinquenta e cinco 
reais, vinte e seis), conforme custos unitários apostos na tabela  anexo. 

9.2. Em caso de licitação para Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em 
decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras

[...]

Em análise as necessidades apresentadas para contratação, no caso em que o serviço estiver 

integrado ao fornecimento de bens, não haverá estimativa de quantidade, apenas a estimativa de 

gastos. 

Para esse processo licitatório, fica estimada a quantia de R$ 420.155,26 (quatrocentos e 

vinte mil, cento e cinquenta e cinco reaism vinte e seis centavos). 

5. Possíveis normas correlacionadas ao problema e potenciais soluções 

Não se aplica. 

1. Levantamento de Mercado 

O levantamento de mercado, que consiste na prospecção e análise das alternativas possíveis